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1. Значения показателей ОАО «Cбер Банк», 

характеризующих выполнение банком следующих нормативов безопасного функционирования, 

установленных Национальным банком Республики Беларусь:

Чистое стабильное 

фондирование (NSFR), %

Суммарная величина рисков 

на инсайдеров - юр. лиц и 

взаимосвязанных с ними лиц 

и инсайд. – физ. лиц и 

взаимосвязанных с ними юр. 

лиц, %

Достаточность основного 

капитала I уровня, %

не менее 7,0

не менее 8,5

13,698

21,684 19,010

Суммарная величина крупных 

рисков

не более 6-ти кратного 

размера НК

не более 5 процентов НК

Суммарная величина рисков 

на инсайдеров - физ.лиц и 

взаимосвязанных с ними физ 

лиц,%

152,8

Покрытие ликвидности 

(LCR), %

144,1

1,30,9

18,751

15,198 14,87315,092

858,50

19,162

862,27

18,936

879,69

145,8

не менее 100

(с 01.01.23 по 31.12.23)

c 01.01.2023 не менее 60,00

13,481

не менее 80*

150,5 142,1

13,761

0,9 1,0 1,0 1,1 1,01,5 1,2

143,8

865,56 968,44883,26 926,21

144,0

19,102

141,9

18,695

139,6

14,503

19,069

13,801

19,585

14,654

19,028

14,812

138,3

19,080

14,174

934,78 960,92

139,4

940,47 845,27

0,6

не менее 100

0,4

не более 50 процентов 

НК

Минимальный размер 

нормативного капитала банка, 

млн. BYN

0,60,4

146,6 141,0

920,57

151,0

886,67

не менее 3,0

Достаточность основного 

капитала I уровня                     

с учетом консервационного 

буфера, %

Достаточность нормативного 

капитала, %

не менее 8,5                  

Достаточность основного 

капитала I уровня                        

с учетом консервационного 

буфера и буфера системной 

значимости, %

Левередж, %

не менее 4,5 

Достаточность капитала I 

уровня, %

13,582 15,351

Наименование норматива Норматив,           

установленный НБ РБ

не менее 10 

не менее 12,5

Достаточность нормативного 

капитала        с учетом 

консервационного буфера, %

20,639 21,627

Факт по состоянию на


